Hospital
J.M. Gomendio
R.A.F.AM.

SITUACION ECONOMICO-FINANCIERA

Evolucion de los Recursos
Vigente

1. Presupuestarios

Ingresos corrientes 127.491.611,11

Total 127.491.611,11
De libre disponibilidad 124.178.430,39
Afectados 3.313.180,72
Total 127.491.611,11

2. Extrapresupuestarios

Total General (1+2) 127.491.611,11

Evolucion de Gastos por Objeto

1. Presupuestarios

Gastos en personal

Bienes de consumo

Servicios no personales

Bienes de uso

Activos financieros

Servicio de la deuda y disminucién de otros pasivos
Total

2. Extrapresupuestarios

Total General (1+2)

Evolucion de Gastos por Programa

Organismos Descentralizados

Del 02/01/2017 al 30/06/2017

Devengado

70.772.604,03
70.772.604,03
70.606.286,07

166.317,96
70.772.604,03

70.772.604,03

1120000001 - 16 PROMOCION Y ATENCION DE LA SALUD

1120000001 - 18 PERISFERICOS
Actividades Centrales

Partidas no asignables a programas
Total Organismos Descentralizados
Total General

Percibido

70.772.604,03
70.772.604,03
70.606.286,07

166.317,96
70.772.604,03
14.043.519,96

84.816.123,99

Vigente

107.512.977,37
11.095.316,95
6.443.656,79
963.660,00
300.000,00
1.176.000,00
127.491.611,11

127.491.611,11

Vigente

85.899.939,96
17.487.224,61
22.928.446,54
1.176.000,00
127.491.611,11
127.491.611,11
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Ejercicio: 2017

Cuenta Ahorro Inversién Financiamiento

I. INGRESOS CORRIENTES

Il. GASTOS CORRIENTES

Ill. AHORRO CORRIENTE: (I - II)
IV. RECURSOS DE CAPITAL

V. GASTOS DE CAPITAL

VI. INGRESOS TOTALES

VII. GASTOS TOTALES

VIIl. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)
IX. FUENTES FINANCIERAS
X. APLICACIONES FINANCIERAS

Devengado
Preventivo Compromiso

0,00 69.405.616,31 69.405.616,31
199.523,18 8.005.173,99 6.113.523,93
30.000,00 5.462.089,22 4.943.539,50
0,00 1.904.347,20 669.237,20
0,00 1.220.510,23 1.220.510,23
0,00 14.173.125,10 14.173.125,10
229.523,18 100.170.862,05 96.525.552,27
4.231.269,90
229.523,18 100.170.862,05 100.756.822,17

Preventivo Compromiso Devengado
121.623,18 60.120.949,48 58.548.258,59
0,00 9.815.912,78 9.569.652,93
107.900,00 16.060.874,69 14.234.515,65
0,00 14.173.125,10 14.173.125,10
229.523,18  100.170.862,05 96.525.552,27
229.523,18 100.170.862,05 96.525.552,27

Importe

70.772.604,03
80.462.679,74
-9.690.075,71

1.889.747,43
70.772.604,03
82.352.427,17

-11.579.823,14

25.752.948,24
14.173.125,10

Pagado

59.656.200,12
1.880.196,78
3.487.931,77
631.455,20
1.013.964,51
14.173.125,10
80.842.873,48
4.144.484,82

84.987.358,30

Pagado

47.172.097,36

8.220.183,77
11.277.467,25
14.173.125,10
80.842.873,48
80.842.873,48
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SITUACION ECONOMICO-FINANCIERA

Movimientos de Tesoreria

Saldo Inicial:

Ingresos del Periodo:

Ingresos de Ajustes Contables:
Gastos del Periodo:

Egresos de Ajustes Contables:
Saldo final:

Demostracion del Saldo

CAJA

111210127 Cta Cte 50363/9 Afio 2016

111210128 Cta Cte 50363/9 ANO 2017

111210202 BANCO NACION N° 56.800.037/67-2.006-

111220101 Cta Cte 50345/5 Plan Nacer

111220102 Cta Cte 50344/8 Fondos de Salud

111230100 CUENTA DE TERCEROS N° 10.130/7
Total Disponibilidades:

Evolucion de las principales metas de programas

Importe

1.144.873,85
84.816.123,99
1.416.497,48
84.987.358,30
558,83
2.389.578,19

205.564,19
198.962,49
21.333,11
15.698,25
324.808,56
113.152,20
1.510.059,39
2.389.578,19
2.389.578,19

Programado
en el afio

Del 02/01/2017 al 30/06/2017

Estado de Situacion Patrimonial

100000000 ACTIVO

110000000 ACTIVO CORRIENTE
120000000 ACTIVO NO CORRIENTE

200000000 PASIVO

210000000 PASIVO CORRIENTE
220000000 PASIVO NO CORRIENTE

300000000 PATRIMONIO

310000000 PATRIMONIO PUBLICO

311000000 Capital fiscal

312000000 Resultados de la cuenta

corriente

312100000 Resultados de ejercicios

anteriores

312200000 Resultado del ejercicio

312300000 Resultados afectados a
construccion de bienes de
dominio publico

Programado Ejecutado

Hoja: 1 de 1

10/09/2018 o07:54

Ejercicio: 2017

Saldo

11.386.610,95
6.425.600,32
4.961.010,63
-36.069.572,19
-36.069.572,19
0,00
24.682.961,24
24.682.961,24
-3.241.335,80
27.924.297,04

10.246.921,10

17.677.375,94
0,00

Diferencia
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SITUACION ECONOMICO-FINANCIERA 10/09/2018 o7:54
Del 02/01/2017 al 30/06/2017
Ejercicio: 2017

Organismos Descentralizados
1120000001 16 PROMOCION Y ATENCION DE LA SALUD

3 Atencion de pacientes internados (Pacientes atendidos) 0 1.900 4.269 2.369
3 Atencion de pacientes internados (Pacientes atendidos) 3.800 0 0 0
4 Atencion pacientes ambulatorios en el hospital (Pacientes atendidos) 92.510 46.256 93.280 47.024

1120000001 18 PERISFERICOS

2 Atencion de pacientes ,ambulatorios (Pacientes atendidos) 50.443 20.000 44.425 24.425



